
U s n e s e n í 
------------------- 

 
ze zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 24. 2. 2021 

 
 
 
Usnesení č. 1/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje program zasedání zastupitelstva města. 
 
 
Usnesení č. 2/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun schvaluje rozpočet města Beroun na rok 2021. 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí Důvodovou zprávu pro rozpočet města Beroun pro rok 
2021 a přílohu Rozpisu rozpočtu města Beroun na rok 2021. 
 
 
Usnesení č. 3/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí, aby byl finanční příspěvek pro Berounskou sportovní, a.s.  
na rok 2021 poskytnut vkladem do vlastního kapitálového fondu společnosti mimo základní kapitál 
Berounská sportovní, a.s., ve výši odpovídající schválené částce v rozpočtu města Beroun.  
 
 
Usnesení č. 4/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí, aby byl vklad mimo základní kapitál pro Berounská provozní 
s.r.o. na rok 2021 poskytnut formou vkladu do vlastního kapitálového fondu společnosti mimo 
základní kapitál Berounská provozní s.r.o., ve výši odpovídající schválené částce v rozpočtu města 
Beroun.  
 
 
Usnesení č. 5/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun 
 
I. souhlasí s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na kulturní činnost v letech 2021 a 2022 

v celkové výši 1.070.300,- Kč, dle návrhu Komise pro kulturu a kulturní dotace a Rady města 
Beroun, včetně uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace: 
 
1. Ústav Antonína Dvořáka pro kulturní život seniorů, z. ú., IČO: 06149260, se sídlem Hradecká 

2355/5, Vinohrady, 130 00 Praha 3, ve výši 19.900,- Kč na projekt „MUSIC FOR SENIORS“ 
2. Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Berouně, IČO: 47512806, se sídlem Husovo 

nám. 43/30, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 6.500,- Kč na projekt „Evangelíci všem 
generacím v Berouně“ 

3. Čímtačára, z.s., IČO: 09623108, se sídlem Lidická 669/53, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, ve 
výši 45.200,- Kč na projekt „On-line galerie – soutěžní přehlídka“ 

4. V. K., bytem Beroun 2, ve výši 45.900,- Kč na projekt „Cyklus besed Setkání s autory, které 
máte rádi“ 



5. Křesťanský klub Beroun, z.s., IČO: 47515121, se sídlem Seydlovo nám. 24/5, Beroun-
Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 7.000,- Kč na projekt „Tatínkovo divadélko“, a ve výši 7.400,- 
Kč na projekt „Koncert pro rodiny s dětmi“ 

6. MgA. Terezie Dudová, IČO: 04364520, se sídlem Mírová 555, 735 14 Orlová – Lutyně, ve výši 
79.800,- Kč na projekt „Rozvoj baletní výchovy v Berouně“ 

7. B. V., bytem Beroun, ve výši 41.300,- Kč na projekt „Celoroční koncertní program pěveckého 
sboru Bonbon“ 

8. Bc. Martin Mayer, IČO: 06331475, se sídlem K Velké Ohradě 1056/21, 155 00 Praha 5 – 
Řeporyje, ve výši 132.000,- Kč na projekt „Metro Club Beroun 2021“ 

9. Marie Holečková – Nakladatelství MH, IČO: 16963067, se sídlem Máchova 789, 266 01 
Beroun 3 – Závodí, ve výši 68.700,- Kč na projekt „publikace Beroun na křižovatkách cest“ 

10. Charita Beroun, IČO: 47514329, se sídlem Cajthamlova 169, Beroun-Zavadilka, 266 01 
Beroun, ve výši 14.500,- Kč na projekt „Ples Dobré vůle Charity Beroun“ 

11. Modrej Beroun z.s., IČO: 02309149, se sídlem Jungmannova 493/14, Beroun-Město, 266 01 
Beroun, ve výši 150.000,- Kč na projekt „Klubové večery Modrýho Berouna 2021“, a ve výši 
35.500,- Kč na projekt „Cestovatelské večery Modrýho Berouna 2021“ 

12. Muzeum Českého krasu, příspěvková organizace, IČO: 00065293, se sídlem Husovo nám. 87, 
Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 32.800,- Kč na projekt „Setkávání v muzeu 2021“, a 
ve výši 25.900,- Kč na projekt „Muzejní noc 2021 na téma „ANTIKA““ 

13. Smíšený pěvecký sbor Slavoš Beroun z.s., IČO: 47513250, se sídlem Na Parkáně 1493, 
Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 57.500,- Kč na projekt „Koncertní činnost v roce 2021“ 

14. J. D. S., bytem Beroun-Město, ve výši 15.900,- Kč na projekt „Příměstské výtvarně-dramatické 
tábory“ 

15. TC R.A.K., z.s., IČO: 26648032, se sídlem Levín 34, 267 01 Králův Dvůr, ve výši 28.200,- Kč na 
projekt „S MIMEM ZA TANCEM“ 

16. I. B., bytem Beroun-Hostím, ve výši 16.300,- Kč na projekt „Berounský FOTOBLÁZINEC – 
8. ročník přesunutý termín z r.2020“ 

17. V. M., bytem Beroun, ve výši 54.300,- Kč na projekt „Berounská dechová hudba Vladimíra 
Mužíka“ 

18. Základní umělecká škola Václava Talicha, Beroun, Husovo náměstí 77, IČO: 70845921, se 
sídlem Husovo nám. 77/5, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, ve výši 113.500,- Kč na projekt 
„Podpora umělecké činnosti žáků ZUŠ V.Talicha“ 

19. J. B., bytem Beroun 1, ve výši 40.000,- Kč na projekt „BEROUNSKÝ POULIČNÍ FESTIVAL hudba 
– jídlo – pivo“  

20. M. K., bytem Malé Přílepy, ve výši 12.200,- Kč na projekt „Fotografická výstava „Street ART““ 
21. Jungmannova základní škola Beroun, IČO: 70975019, se sídlem Plzeňská ulice č.p. 30, 266 01 

Beroun 2, ve výši 20.000,- Kč na projekt „Jungmannka hledá Slavíčka, Vánoční koncert“ 
 
II. bere na vědomí odůvodnění rozdělení dotací na kulturní činnost, které předložila Komise pro 

kulturu a kulturní dotace. 
 
 
Usnesení č. 6/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun na sportovní 
činnost pro rok 2021 v celkové výši 4.999.800, - Kč, dle návrhu Komise pro sport a sportovní dotace a 
Rady města Beroun, včetně uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace: 

  
1. TJ Lokomotiva Beroun, z.s., IČO: 00473561, se sídlem Tyršova 85, Beroun-Město, 266 01 

Beroun, ve výši 1.031.300, - Kč 
2. HC Berounští medvědi z.s., IČO: 47513071, se sídlem Na Ostrově 816, Závodí, 266 01 Beroun, 

ve výši 716.700, - Kč 



3. SPORT EDEN BEROUN z.s., IČO: 3226751, se sídlem Pod Homolkou 1482, Beroun-Město, 266 
01 Beroun, ve výši 603.300, - Kč 

4. Český lev – Union Beroun, z.s., IČO: 28560353, se sídlem Na Máchovně 644, Beroun-Město, 
266 01 Beroun, ve výši 442.200, - Kč 

5. TC R.A.K., z.s., IČO: 26648032, se sídlem Levín 34, 267 01 Králův Dvůr, ve výši 394.200, - Kč 
6. Piranhas Beroun, z.s., IČO: 3810852, se sídlem U Židovského hřbitova 373, Beroun-Město, 

266 01 Beroun, ve výši 337.800, - Kč 
7. SK Kelti 2008, z.s., IČO: 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun-Město, 266 01 Beroun, 

ve výši 328.000, - Kč 
8. TJ Sokol Beroun pob. spolek, IČO: 14799472, se sídlem Nábřeží U sokolovny 510/1, Beroun-

Město, 266 01 Beroun, ve výši 198.600, - Kč 
9. Basketbalový klub Beroun, z.s., IČO: 47560720, se sídlem Slavašovská 575/18,  

Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, ve výši 179.000, - Kč 
10. LTC BEROUN, z.s., IČO: 47513870, se sídlem Štěpánkova 612/7, 266 01 Beroun-Město,  

ve výši 161.500, - Kč 
11. SK Cembrit Beroun – Závodí, z.s., IČO: 47514388, se sídlem Zborovské nábřeží 969,  

Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, ve výši 142.100, - Kč 
12. IPPON KARATE KLUB SHOTAKAN BEROUN, z.s., IČO: 4686349, se sídlem Hostímská 131/11, 

Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, ve výši 79.700, - Kč 
13. TRITON Beroun klub sportovních potápěčů, z.s., IČO: 13255681, se sídlem Třída Míru 

1208/20, Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výši 78.100, - Kč 
14. TJ Kraso Beroun, IČO: 26993317, se sídlem U Rybníka 22, Beroun-Jarov, 266 01 Beroun,  

ve výši 72.500, - Kč 
15. Florbal Pro Beroun z.s., IČO: 8208000, se sídlem Tovární 45, Beroun-Město, 266 01 Beroun, 

ve výši 47.000, - Kč 
16. ELÁN sport, z.s., IČO: 22868291, se sídlem Havlíčkova 8, Beroun-Město, 266 01 Beroun,  

ve výši 37.800, - Kč 
17. Aikido Ikeda Dojo Beroun, z.s., IČO: 5684269, se sídlem Dobrovského 385/4,  

Beroun-Město, 266 01 Beroun, ve výš 30.000,- Kč 
18. L. Z., bytem Beroun-Město, ve výši 30.000,- Kč 
19. Klub biatlonu Beroun, p. s., IČO: 47558873, se sídlem Na Máchovně 116, Beroun-Město, 266 

01 Beroun, ve výši 26.200, - Kč 
20. TKD Kelti Beroun, IČO: 22771581, se sídlem Plzeňská 187/61, Beroun-Město, 266 01 Beroun, 

ve výši 18.100, - Kč 
21. L. I., bytem Beroun-Město, ve výši 15.000,- Kč 
22. A. N., bytem Beroun, (zastoupen zákonným zástupcem J. N.), ve výši 10.500, - Kč  
23. T. N., bytem Beroun, (zastoupen zákonným zástupcem J. N.), ve výši 10.200, - Kč  
24. L. J., bytem Beroun-Město, ve výši 10.000, - Kč 

 
 
Usnesení č. 7/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Beroun se subjektem Talichovo Berounsko, z.ú., IČ: 08751200, se sídlem Holandská 
118, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun, na celoroční přípravu a organizaci Mezinárodního hudebního 
festivalu Talichův Beroun, s termínem realizace 1.1.-31.12.2021, a poskytnutím dotace ve výši 
850.000,- Kč. 
 
 
Usnesení č. 8/2021 
 



Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Beroun ev. č. 108/2020/DOT/OŠVA, s příjemcem dotace Rodinné 
centrum Slunečnice, z. ú., se sídlem Bezručova 928, Beroun-Město, 266 01 Beroun, IČ: 26615509, v 
předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. 9/2021 
 
I. Zastupitelstvo města Beroun schvaluje poskytnutí dotací na aktivity v sociálně-zdravotní oblasti z 

rozpočtu města Beroun na rok 2021 pro žadatele o dotaci nad 50 000 Kč v jednotlivém případě: 
 

1.    Camino San José, z.s.  IČO 07809395 se sídlem Politických vězňů 185, 266 01 Beroun  ve výši 
60 000 Kč na činnost Provoz a rozšíření činnosti občansko sociální poradny v Berouně v roce 
2021 

2. Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé pro Prahu a Středočeský kraj, o.p.s. IČO 02636298 se 
sídlem Karlínské nám. 59/12, 186 00 Praha 8, pobočka Na Parkáně 111, 266 01 Beroun ve 
výši 10 000 Kč na činnost Vzdělávací a osvětová činnost pro osoby se sluchovým postižením 

3. Clementas Mlékovice, s.r.o. IČO 25321307 se sídlem Mlékovice 66, 281 44 Toušice ve výši 
20 000 Kč na činnost Dofinancování úhrady na sociální službu DZR pro 2 klienty z 
Berouna  a ORP Beroun 

4. Člověk v tísni, o.p.s. IČO 25755277 se sídlem Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2 ve výši 40 000 Kč 
na činnost Dluhové a insolvenční poradenství 

5. Člověk v tísni, o.p.s. IČO 25755277 se sídlem Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2 ve výši 50 000 Kč 
na činnost Doučování a mentoring dětí a mládeže v Berouně a okolí 

6. Dobromysl, z.ú. IČO 24198412 se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun ve výši 90 000 Kč na 
činnost Denní stacionář pro osoby s mentálním nebo kombinovaným postižením 

7. Dobromysl, z.ú. IČO 24198412 se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun ve výši 35 000 Kč  na 
činnost Odlehčovací služby pro osoby s mentálním nebo kombinovaným postižením 

8. Dobromysl, z.ú. IČO 24198412 se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun ve výši 55 000 Kč na 
činnost Osobní asistence pro osoby s mentálním nebo kombinovaným postižením 

9. Dobromysl, z.ú. IČO 24198412 se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun ve výši 60 000 Kč na 
činnost Sociálně terapeutické dílny pro osoby s mentálním nebo kombinovaným 
postižením 

10. Dobromysl, z.ú. IČO 24198412 se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun ve výši 30 000 Kč na 
činnost Svoz bezbariérovým automobilem pro osoby s hendikepem 

11. Domov seniorů TGM, příspěvková organizace IČO 72541121 se sídlem Pod Studánkou 1884, 
Beroun - Město, 266 01 Beroun  ve výši 100 000 Kč na činnost Provozní a aktivizační činnost 
DS TGM 

12. Domov V Zahradách Zdice, poskytovatel sociálních služeb IČO 75009897 se sídlem Čs. 
armády 969, 267 51  Zdice ve výši 5 000 Kč na činnost Zkvalitnění života seniorů v domově 
se zvláštním režimem 

13. Domov V Zahradách Zdice, poskytovatel sociálních služeb IČO 75009897 se sídlem Čs. 
armády 969, 267 51 Zdice ve výši 25 000 Kč na činnost Zkvalitnění života seniorů v domově 
pro seniory 

14. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun ve výši 200 000 Kč 
na činnost Azylový dům sv. Jakuba pro muže 

15. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun ve výši 30 000 Kč 
na činnost Denní centrum pro osoby bez přístřeší 

16. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun ve výši 130 000 Kč 
na činnost Denní stacionář 

17. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun ve výši 40 000 Kč 
na činnost Domov se zvláštním režimem 



18. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun ve výši 100 000 Kč 
na činnost Noclehárna 

19. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun ve výši 95 000 Kč 
na činnost Pečovatelská služba 

20. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun ve výši 50 000 Kč 
na činnost Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 

21. Charita Beroun IČO 47514329 se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun ve výši 60 000 Kč 
na činnost Terénní program pro osoby bez přístřeší 

22. Jungmannova základní škola Beroun IČO 70975019 se sídlem Plzeňská 30, 266 01 Beroun ve 
výši 30 000 Kč na činnost Chceme se dohodnout 

23. Klubíčko Beroun, z.ú. IČO 24151262 se sídlem  Damilská 172, 266 01 Tetín ve výši 35 000 Kč 
na činnost Odlehčovací služby pro občany ORP 

24. Klubíčko Beroun, z.ú. IČO 24151262 se sídlem  Damilská 172, 266 01 Tetín ve výši 40 000 Kč 
na činnost Osobní asistence pro občany ORP Beroun 

25. Klubíčko Beroun, z.ú.   IČO 24151262   se sídlem Damilská 172, 266 01 Tetín ve výši 30 000 
Kč na činnost Sociálně aktivizační služby pro seniory a OZP z ORP Beroun 

26. Lomikámen, z.ú. IČO 26541831 se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun ve výši 360 000 Kč 
na činnost "Re -start" služba "sociální rehabilitace" 

27. Lomikámen, z.ú. IČO 26541831 se sídlem Bezručova 928, 266 01 Beroun ve výši 100 000 Kč 
na činnost Chráněné bydlení 

28. Magdaléna, o.p.s. IČO 25617401 se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy ve výši 
60 000 Kč na činnost Adiktologická ambulance Magdaléna Beroun 

29. Magdaléna, o.p.s. IČO  25617401 se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy ve výši 
20 000 Kč na činnost Primární prevence vzniku rizikového chování dětí a žáků v regionu 
Beroun 

30. Magdaléna, o.p.s. IČO 25617401 se sídlem Včelník 1070, 252 10 Mníšek pod Brdy ve výši 
60 000 Kč na činnost Terénní program Magdaléna Berounsko 

31. Oblastní spolek Českého červeného kříže Beroun IČO 00425737 se sídlem Bezručova 928, 
266 01 Beroun ve výši 280 000 Kč na činnost Azylový dům a dům na půl cesty Berounka 

32. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. IČO 70100691 se sídlem  U Kanálky 
1559/5, 120 00 Praha 2  ve výši 45 000 Kč na činnost Sociálně aktivizační služby pro rodiny s 
dětmi 

33. Poradna pro občanství/Občanská a lidská práva, z.s. IČO 70100691 se sídlem U Kanálky 
1559/5, 120 00 Praha 2  ve výši 30 000 Kč na činnost Terénní programy 

34. REMEDIUM Praha o.p.s. IČO 68403186 se sídlem Křišťanova 15/1698, 130 00 Praha 3 ve výši 
50 000 Kč na činnost Občanská poradna REMEDIUM - Kontaktní místo Beroun 

35. Sociální podnik Klubák, z.ú. IČO 04867271 se sídlem Květnová 109, 267 11 Vráž ve výši 
100 000 Kč na činnost Asistovaná doprava pro občany ORP Beroun 

36. Tichý svět, o.p.s. IČO 26611716 se sídlem Staňkovského 378, Hostavice, 198 00 Praha 9 ve 
výši 10 000 Kč na činnost Sociální rehabilitace 

37. VČELKA sociální služby o.p.s. IČO 24732915 se sídlem Pivovarská 170/3, 266 01 Beroun ve 
výši 50 000 Kč na činnost Osobní asistence 

38. VČELKA sociální služby o.p.s. IČO 24732915 se sídlem Pivovarská 170/3, 266 01 Beroun ve 
výši 45 000 Kč na činnost Pečovatelská služba 

39. VČELKA sociální služby o.p.s. IČO 24732915 se sídlem Pivovarská 170/3, 266 01 Beroun ve 
výši 20 000 Kč na činnost Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením 

II. Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s uzavřením veřejnoprávních smluv na poskytnutí dotací s 
jednotlivými žadateli. U smluv s poskytovateli registrovaných sociálních služeb, kteří mají 
uzavřenou "Smlouvu o pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu" se 
Středočeským krajem, nebo "Pověření Ministerstva práce a sociálních věcí k zajištění dostupnosti 



sociálních služeb zařazením mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a 
nadregionální působností", souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy formou přistoupení k 
této smlouvě se Středočeským krajem nebo k pověření MPSV. 

 
 
Usnesení č. 10/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun zařazuje návrh č. 40  na změnu územního plánu, který se týká pozemků 
parc. č. st. 416/1, st. 416/5, 1867/1, 1867/2 v k.ú. Beroun, do zpracování návrhu zadání změny č. 4 
Územního plánu Beroun s tím, že plocha (VZ.1 –zemědělská výroba specifická – zahradnictví) bude 
dále prověřena z pohledu možného budoucího využití. 
 
 
Usnesení č. 11/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun zařazuje návrh č. 62  na změnu územního plánu, který se týká pozemku 
parc. č. st. 416/9 v k.ú. Beroun, do zpracování návrhu zadání změny č. 4 Územního plánu Beroun 
s tím, že plocha (VZ.1 –zemědělská výroba specifická – zahradnictví) bude dále prověřena z pohledu 
možného budoucího využití. 
 
 
Usnesení č. 12/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí vyhodnocení projektu sdílených elektrokol za období 
od zahájení provozu do konce roku 2020. 
 
 
Usnesení č. 13/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun nesouhlasí s prodejem pozemku p.č. 2301/4 a části pozemku p.č. 
2301/1 v k.ú. Beroun. 
 
 
Usnesení č. 14/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2021 ze zasedání finančního výboru 
konaného dne 10. 2. 2021.  
 
 
Usnesení č. 15/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun souhlasí s doplněním plánu kontrol kontrolního výboru na rok 2021  
o kontrolu výstavby Automatického parkovacího zařízení na jízdní kola (cyklovež) – zadávací a 
projektová dokumentace, stavební povolení, dotační titul, financování. 
 
 
Usnesení č. 16/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2021 ze zasedání kontrolního výboru 
konaného dne 15. 2. 2021.  
 
 



Usnesení č. 17/2021 
 
Zastupitelstvo města Beroun bere na vědomí zápis z veřejného zasedání Osadního výboru Hostim 
konaného dne 14. 2. 2021. 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Soňa Chalupová v. r. 
starostka města Beroun 
 
 
V Berouně dne 25. 2. 2021 


